
 

 

Página 1 de 6 

 

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº012-2024-SUNARP-ZRNºXIII 

 

EVALUACIÓN DE FICHAS DE INSCRIPCIÓN Y RESULTADO DE APTOS A EVALUACIÓN DE 

CONOCIMIENTOS 

 

El Comité de Selección del presente Concurso Público, para cubrir la plaza vacante - 

Plaza CAPP 2563 de Secretaria para la Unidad Registral, bajo la Modalidad del D.L. N°728 

a Plazo indeterminado, luego de la evaluación de las fichas de inscripción, se detalla a 

continuación la relación de postulantes aptos y no aptos a la etapa de evaluación de 

conocimientos: 
 

N° 
 APELLIDOS (EN 
MAYÚSCULAS) 

NOMBRES (EN 
MAYÚSCULAS) 

CONDICION 
APTO O NO 

APTO  
OBSERVACIÓN  

1 OSORIO RISUEÑO MARIELA APTO   

2 YNOQUIO BENITES GABRIELA DEL PILAR APTO   

3 CÓRDOVA PONCE 
ROSARIO DEL PILAR 
PATRICIA 

APTO   

4 SOLIS ZARATE MOLLY LIZBETH APTO   

5 AVALOS ALAY YAMILET ALEJANDRA APTO   

6 MARON CUTIPA CINTHYA GEOVANA APTO   

7 PALOMINO POLANCO NADIA ROSARIO APTO   

8 MELENDEZ ACERO ELSA NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO INDICA 
CURSOS, NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

9 RIVERA PINTADO MARIANELA LISBET NO APTO 
NO CUMPLE CON PRESENTAR 
FICHA DE POSTULACION Y 
ANEXOS  

10 MARTINEZ SINDY NO APTO 
NO CUMPLE CON PRESENTAR 
FICHA DE POSTULACION Y 
ANEXOS  

11 CHUCUYA HERRERA LIZ ANGELA NO APTO 
NO CUMPLE CON PRESENTAR 
FICHA DE POSTULACION Y 
ANEXOS  

12 CHUA QUIRO YANETH NO APTO 
NO CUMPLE CON LA 
FORMACION ACADEMICA 
REQUERIDA 

13 PARI MAMANI MARIA ISABEL NO APTO 
NO FIRMO NI FOLIO LA FICHA Y 
ANEXOS Y NO CUENTA CON 
CONOCIMIENTOS TECNICOS 

14 VALDIVIESO COLLAO NATALY ANDREA  NO APTO 
NO CUMPLE FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA ESPECIFICA,  
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15 VASCONES CHACON ANTONELLA MILAGROS NO APTO 

NO CUMPLE FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA ESPECIFICA Y NO 
CUENTA CON CONOCIMIENTOS 
TECNICOS 

16 BERNABE ROJAS ADELA GABRIELA NO APTO 
NO CUIMPLE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA, NO CUENTA 
CONOCIMIENTOSTECNICOS 

17 MAMANI ACOSTA JAKELIN ROSARIO NO APTO 
NO CUMPLE FORMACION 
ACADEMICA, NO FIRMO TODOS 
LOS FOLIOS DE LA FICHA  

18 MORALES LLATASI KATHERINE STEFANY NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPEIENCIA ESPECIFICA, NOO 
FOLIO NI FIRMO 

19 LUQUE VALENCIA  YENEY MARIA NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA  

20 FLORES BRAVO JHOSSELYN MARIA  NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA, NO 
FOLIO NI FIRMO 

21 ANTON AROCUTIPA TERESA MILAGROS NO APTO 
NO INDICA UNIVERSIDAD O 
INSTITUTO, NO CUENTA 
CUIRSOS REQUERIDOS 

22 MERINO ALVINO GABRIELA STEFANNY NO APTO 
NO CUMPLE FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPERCIENCIA ESPECIFICA 

23 
LLICA MAQUERA DE 
GARRIDO 

CARMEN DEL ROSARIO NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
CONOCIMIENTO DE MANEJOS 
DE PROGRAMAS 
INFORMATICOS  

24 QUISPE LAURA  REYNA  NO APTO 
NO FIRMO LOS FOLIOS DE LA 
FICHA, NO INDICA CURSOS 
REQUERIDOS 

25 NUNTON MAQUERA KEILY MILAGROS NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO INDICA 
CURSOS REQUERIDOS Y 
CONOCIMIENTO TECNICO EN 
PROGRAMAS INFORMATICOS 

26 TICAHUANCA CARPIO GABRIELA DENISSE  NO APTO 
 NO INDICA CURSOS 
REQUERIDOS  

27 MAMANI CHIPANA PAMELA NÉLIDA NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

28 MENESES CRUZ GLORIA NELLY NO APTO 

NO CUMPLE CON 
CONOCIMIENTOS TECNICOS, 
NO FIRMO FICHA DE 
POSTULACION 

29 HERVAS VILLEGAS ANA ROMELIA NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 
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30 SOSA GÓMEZ HELEN ANTONIETA NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, EXPERIENCIA 
ESPECIFICA Y CONOCIMIENTOS 
TECNICOS 

31 ROSAS PERALTA FLOR DE LIZ MARIBEL NO APTO 
NO CUMPLE FORMACION 
ACADEMICA  

32 YNCHUÑA PALZA ELVIA YAJAIRA NO APTO 
NO CUMPLE FORMACION 
ACADEMICA  

33 GUEVARA HUAMÁN  CARITO NO APTO 
NO FOLIO Y FIRMO, NO INDICA 
CONOCIMIENTOS TECNICOS 

34 VIZCARRA ALANOCA SHARIN LOURDES NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
CONOCIMIENTOS TECNICOS Y 
CURSOS REQUERIDOS 

35 GALINDO TICONA NORIS MAGDALENA NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO INDICA 
CONOCIMIENTOS TECNICOS  

36 CAHUANA LAURA NEREYDA NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO INDICA 
CONOCIMIENTOS TECNICOS 

37 
VILLOSLADA 
QUISPITUPAC 

FRANCOISE NO APTO 
NO FIRMO LOS FOLIOS DE LA 
FICHA POSTULACION 

38 MAMANI CHIPANA MERY GIOVANA NO APTO 

NO CUMPLE CON LA 
FORMACION ACADEMICA, NO 
CUENTA CON CURSOS 
REQUERIDOS 

39 MENESES VELASQUEZ LUZ KARINA NO APTO 

NO CUMPLE CON LA 
FORMACION ACADEMICA, NO 
CUMPLE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA Y CONOCIMIENTOS 
TECNICOS 

40 ALAVE ASQUI YANETH NO APTO 

NO INDICA CONOCIMIENTOS 
TECNICOS EN MANEJO DE 
PROGRAMAS INFORMATICOS Y 
CUADROS ESTADISTICOS 

41 RODRIGUEZ OSCO JOSE LUIS NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA REQUERIDA Y NO 
INDICA CURSOS REQUERIDOS 
Y CONOCIMIENTOS TECNICOS 
EN CUADRSO ESTADISTICOS 

42 TURPO FLORES YENY MARLENY NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

43 PAXI CALIZAYA GUILLERMO NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 
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44 CARBAJAL MINGOL NITXA JANET NO APTO 
NO CUMPLE FORMACION 
ACADEMICA Y NO INDICA 
CURSOS REQUERIDOS 

45 VIZCARRA MAQUERA MARDULY NOEMÍ NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

46 PILCO COLQUE LIZBETH CONNIE NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO INDICA 
CONOCIMIENTOS TECNICOS EN 
CUADROS ESTADISTICOS 

47 CRUZ SALAZAR LIZ EUNICE NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO INDICA 
CONOCIMIENTOS TECNICOS EN 
CUADROS ESTADISTICOS 

48 BONIFACIO CALIZAYA YEZENIA KARINA NO APTO 
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECIFICA, NO CUMPLE CON 
CONOCIMIENTOS TECNICOS 

49 ALVAREZ MAMANI 
MILAGROS DEL 
CARMEN 

NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

50 CARLOS MEDINA YOMARA JASMIN NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

51 CHACON ANGULO ELIZABETH NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA  

52 PAREDES CASTILLO ZADITH YESENIA NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

53 CONDORI LAGUNA MARIONI GLORIA NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPERENCIA ESPECIFICA, Y 
CONOCIMIENTOS TECNICOS EN 
CUADRSP ESTADISTICOS 

54 MAQUERA CORMILLUNI MARCELA MARTHA NO APTO 
NO PRESENTO FICHA Y 
ANEXOS 

55 CARRASCO FERIA BEATRIZ ROSALIA NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

56 PILCO GUTIERREZ  ANA PAMELA  NO APTO 
NO INDICA PLAZA A LA QUE 
POSTULA Y CONOCIMIENTOS 
TECNICOS 

57 VARGAS MARQUINA LUCELENE YOLVI NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

58 MONROY TEJADA 
SILVIA FAUSTINA 
MARILYN 

NO APTO 
NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA REQUERIDA EN 
SECTOR PUBLICO 
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59 OBANDO MORALES NATHALY CRISTAL NO APTO 
NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA 

60 CAYRO ROJAS JHOSMAN IVAN NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO INDICA 
CONOCIMIENTO TECNICO EN 
ESTADISTICA 

61 ESPINOZA MONZON ROCIO NANCY 

NO APTO 
NO FIRMO ANEXO Y NO INDICA 
CONOCIMIENTOS TECNICOS 

62 CAPACUTI QUISPE LUZ CLARA 

NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA ESPECIFICA Y 
REQUERIDA, NO INDICA 
CONOCIMIENTOS TECNICOS NI 
CURSOS REQUERIDOS 

63 HUAMANI TORRES THALIA VERONICA 

NO APTO 

NO CUMPLE FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
ESPECIFICA, NO INDICA 
CURSOS NI CONOCIMIENTOS 
TECNICOS, NO FOLIO NI FIRMO 

64 JIMENEZ PONCE WENDY VALERIA 

NO APTO PRESENTO FUERA DE PLAZO 

65 

GUTIERREZ JARAMILLO  SHEYLA ROCIO  NO APTO 

 NO CUMPLE TECNICO BASICO 
COMPLETO, NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA ESPECIFICA Y 
REQUERIDA AL PUESTO 

66 

CUETO SANCHEZ   JANETH IVANA NO APTO 

NO CUMPLE CON FORMACION 
ACADEMICA, NO CUMPLE CON 
EXPERINCIA ESPECIFICA Y 
REQUERIDA PARA EL PUESTO, 
NO INDICA CONOCIMIENTOS 
TECNICOS 

67 

ARANA ORTEGA SHIRLEY CATHERINE NO APTO 

NO CIUMPLEEXPERIENCIA 
REQUERDIA 1 AÑO SECTOR 
PUBLICO, NO CUMPLE CON 
CONOCIMIENTOS TECNICOS 

 
 

Los postulantes que fueron declarados APTOS deberán tener en cuenta las siguientes 

consideraciones para la etapa de Evaluación de Conocimientos: 

 

➢ La EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTOS se desarrollará de manera VIRTUAL el día 

jueves 12 de diciembre de 2024, los postulantes deberán ingresar a las 15:40 horas 

y el registro iniciará a las 15:50 horas con la presentación de su DNI; culminado 

dicho acto, se da inicio a las 16:00 horas la evaluación de conocimientos, a través 

de las plataformas GOOGLE FORMS y GOOGLE MEET por lo que no se admitirá 

ninguna conexión posterior a esa hora. 

➢ Enlace de la videollamada: https://meet.google.com/epe-quxe-rhv 

➢ Se recomienda al postulante presentarse en la plataforma de Videollamada MEET, 

a través de un equipo de cómputo (NO teléfono celular), 10 minutos antes del 

horario establecido (15:40 Horas) con la finalidad de comprobar el correcto 

funcionamiento de la plataforma y su conectividad antes del inicio de la 

evaluación, toda vez que dicha plataforma deberá permanecer activa (audio y 

video) durante toda la ejecución de la Evaluación de Conocimientos. 
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➢ Para el desarrollo del Examen el/la postulante deberá ubicarse en un lugar 

apropiado (privado, tranquilo, sin ruido y bien iluminado). No podrá cambiar de 

ambiente una vez iniciado el examen. 

➢ El/la postulante deberá ubicarse mirando directamente a la pantalla y asegurarse 

de que su rostro se encuentre claramente visible. No podrá hacer uso de otro 

medio electrónico o de captura de imagen distinto al utilizado para el desarrollo 

del examen de Conocimientos (No celulares, no cámaras fotográficas, no Tablet, 

no relojes inteligentes, audífonos, etc.) 

➢ El/la postulante no podrá comunicarse o interactuar con ninguna persona por 

ningún medio, encontrándose prohibido usar teléfonos, auriculares, o abandonar 

el espacio físico donde se realiza el examen. No está permitido que otras personas 

aparezcan en el plano o existan interrupciones, tampoco podrá tomarse notas o 

utilizar otra pantalla, ventana o aplicación. 

➢ El postulante deberá ingresar a la videollamada consignando sus nombres y 

apellidos. 

➢ Si durante el desarrollo del examen el postulante se desconecta ya no podrá 

reingresar a la sesión a continuarlo y quedará automáticamente descalificado.  

➢ El postulante deberá ubicarse en un ambiente cerrado que evite sonidos externos 

y sin personas alrededor; no deberá leer las preguntas en voz alta y el micrófono 

debe estar activado durante todo el examen. EL INCUMPLIMINETO DE ESTAS 

INDICACIONES será motivo de descalificación automática. 

➢ El postulante para la presente etapa deberá tener también en consideración todo 

lo indicado en el numeral 11.3 establecidas en las bases.  

➢ El postulante que incumpla con todo lo señalado anteriormente será 

descalificado. 

 

 

Tacna, 12 de diciembre de 2024 

 

 

 

 

La Comisión 


